
 

TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS PLANO 

SOCIALINIO BŪSTO IR SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTROS  

PAŽANGOS PRIEMONĖS Nr. LT027-02-01-04 

 

PAGRINDIMO APRAŠAS 

2025-04-08 Nr. LD-4 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Regiono plėtros 

uždavinys (-iai) 

2.1. uždavinys. Tolygiai išplėtoti viešąsias paslaugas, ypatingai 

orientuotas į pažeidžiamas visuomenės grupes, pagerinti jų kokybę, 

padidinti įvairovę. 

Kitas regiono plėtros uždavinys, prie kurio įgyvendinimo prisidedama 

pažangos priemone: 1.1. uždavinys. Padidinti regiono investicinį 

patrauklumą. 

 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS 

 

Pažangos priemone sprendžiama 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plane (toliau – 

Tauragės RPPl) nurodyta 2 problema „Nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų prieinamumas“ 

bei jos 2.1 giluminė priežastis „Netolygiai išplėtotos viešosios paslaugos ir/ arba maža jų įvairovė, ir/ 

arba žemesnė kokybė, ypač pažeidžiamoms visuomenės grupėms“.  

Numatoma spręsti tikslinių grupių – socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką (atskirtį) 

patiriančių asmenų, asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią, problemas, padidinant 

paslaugų prieinamumą, kokybę bei įvairovę.  

Įgyvendinant pažangos priemonę, socialiai pažeidžiamoms grupėms priklausantiems 

asmenims - gausioms šeimoms, auginančioms tris ir daugiau vaikų bei asmenims su negalia bus 

užtikrintas didesnis socialinio būsto prieinamumas. Asmenims, turintiems psichikos ir (ar) intelekto 

negalią bus sudarytos sąlygos gyventi bendruomenėje - apsaugotame būste ar grupiniuose gyvenimo 

namuose, ugdyti socialinius ir darbinius įgūdžius socialinėse dirbtuvėse. Socialinę riziką 

patiriantiems asmenims pagerės nestacionarių socialinių paslaugų prieinamumas, įrengus atitinkamą 

infrastruktūrą. Senyvo amžiaus asmenims bus išplėtotos paslaugos socialinės rūpybos 

infrastruktūroje. Tikimasi, kad investavus į  socialinio būsto bei socialinių paslaugų infrastruktūros 

plėtrą, Tauragės regione socialiai pažeidžiamiems, socialinę atskirtį patiriantiems asmenims bei 

asmenims su intelekto ir (ar) psichikos negalia bus sudarytos orios gyvenimo bendruomenėje sąlygos. 

Pažangos priemone prisidedama prie Regiono plėtros programoje1 numatytų rodiklių: 

1) Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę atskirtį (procentai); 

 
1 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/703fc804fbc511ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=9tq148gd9  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/703fc804fbc511ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=9tq148gd9


2 

 

 

2) Socialinio būsto poreikio patenkinimas nuo jo laukiančiųjų asmenų (šeimų) skaičiaus 

(procentai); 

3)  Socialines paslaugas gaunančių tikslinės grupės asmenų dalis nuo bendro su skurdo rizika 

ar socialine atskirtimi susiduriančių gyventojų skaičiaus (procentai). 

Tauragės regionas pagal gyventojų skaičių yra mažiausias šalyje ir jo gyventojų skaičius 

nuolat mažėja dėl neigiamos natūralios gyventojų kaitos bei migracijos procesų (žr. 1 pav.). 

 
pav. 1 Gyventojų skaičius metų pradžioje Tauragės apskrityje, Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono bei Tauragės rajono 

savivaldybėse. Šaltinis – Valstybės duomenų agentūra. 

Tauragės regionas pasižymi ir tuo, kad čia spartesni nei šalyje gyventojų senėjimo tempai 

(žr. 2 pav.). Demografinės senatvės koeficiento rodiklis didžiausias yra Jurbarko rajono savivaldybėje 

ir Pagėgių savivaldybėje, mažiausias – Šilalės rajono savivaldybėje. Tačiau visose savivaldybėse jis 

viršija bendrą šalies rodiklį.  

 

pav. 2 Demografinės senatvės koeficientas Lietuvos Respublikoje, Tauragės apskrityje, Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono bei 

Tauragės rajono savivaldybėse. Šaltinis – Valstybės duomenų agentūra. 

Vertinant pagal skurdo rizikos lygį2, Tauragės apskrityje jis ženkliai aukštesnis nei bendrai 

šalyje. Aukščiausias rodiklis yra Pagėgių ir Jurbarko rajono savivaldybėse, žemiausias – Tauragės 

rajone (žr. 3 pav.). 

 
2 Skurdo rizikos lygis – tai asmenų, kurių ekvivalentinės piniginės disponuojamosios pajamos mažesnės už skurdo rizikos ribą, dalis. Skurdo rizikos 

riba – sąlyginis pajamų dydis, už kurį mažesnes disponuojamąsias pajamas gaunantys namų ūkiai priskiriami prie skurstančiųjų. Skurdo rizikos rodikliai 

apskaičiuoti naudojant skurdo rizikos ribą, lygią 60 proc. ekvivalentinių disponuojamųjų pajamų medianos. (2019 m. vienam gyvenančiam – 445 EUR; 
namų ūkiui (2 suaugę + 2 vaikai iki 14 metų) – 934 EUR). 

0 20000 40000 60000 80000 100000

Tauragės apskritis

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

91822

24835

7285

21899

37803

92667

25174

7440

22051

38002

90893

24668

7236

21586

37403

2022 2021 2020

132

145

166

130

130

144

134

153

180

147

139

146

134

156

186

152

143

146

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Lietuvos Respublika

Tauragės apskritis

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

2022 2021 2020



3 

 

 

 

pav. 3 Skurdo rizikos lygis Lietuvos Respublikoje, Tauragės apskrityje, Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono, Tauragės rajono 

savivaldybėse. Šaltinis – Valstybės duomenų agentūra. 

Remiantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skelbiama statistika3 2020-2022 m. 

asmenų su negalia skaičius Tauragės regione išliko panašus (žr. 4 pav.). Didžiausią procentinę dalį 

tarp asmenų su negalia sudarė darbingo amžiaus asmenys. 2022 m. Jurbarko rajono savivaldybėje 

asmenų su negalia dalis sudarė 8,82 proc. nuo visų gyventojų, Pagėgių savivaldybėje – 10,55 proc.,  

Šilalės rajono savivaldybėje – 10,10 proc.; Tauragės rajono savivaldybėje – 9,57 proc. Tai aukštesnis 

rodiklis nei bendrai šalyje – asmenys su negalia sudaro 7,81 proc. Lietuvos gyventojų.  

 

pav. 4 Asmenys su negalia pagal amžiaus grupes Tauragės regione. Šaltinis – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Detalesnė socialinės atskirties situacijos analizė pateikiama 2022-2030 m. Tauragės regiono 

plėtros plane4. 

Visi šie aukščiau aptarti rodikliai liudija apie tai, kad Tauragės regionas patiria socialinių 

iššūkių – mažėjantis gyventojų skaičius, aukštas skurdo rizikos lygis, didesnė nei vidutiniškai šalyje 

asmenų su negalia dalis, sparčiau nei šalyje vykstantis visuomenės senėjimas. Dėl išvardintų 

priežasčių Tauragės  regionui yra būtinos investicijos į socialinę sritį. Šia pažangos priemone 

Tauragės regiono savivaldybės siekia investuoti į: 

1. Socialinio būsto fondo plėtra. 

Socialinis būstas – būstas, skirtas mažas pajamas gaunantiems bei neturintiems kur gyventi 

asmenims. Vadovaujantis LR paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, savivaldybės socialinį 

būstą nuomoja eilės tvarka į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą 

įrašytiems asmenims. Būstas nuomojamas pagal prašymo įregistravimo datą ir laiką, asmenims 

sulaukus savo eilės sąraše. 

 
3 https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/asmenu-su-negalia-itrauktis/statistika-2?lang=lt  
4 https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2023/11/TS-30-priedas-Taurages-RPPl-nauja-redakcija-20231121.pdf  

20,9 22,4 24,5 21,6 19,2 23

20 27,3 28,1 31,5 26,4 26,4
20,9

29,2 32,4 33,4
30,4 25,5

0

50

100

Lietuvos

Respublika

Tauragės

apskritis

Jurbarko r. sav. Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.

2020 2021 2022

9113

521

5580

3012

8776

511

4018

2908

8669

504

5222

2943

0 2000 4000 6000 8000 10000

Bendras asmenų su negalia skaičius

Vaikų su negalia skaičius

Darbingo amžiaus asmenų su negalia skaičius

Pensinio amžiaus asmenų su negalia skaičius

2022 2021 2020

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/asmenu-su-negalia-itrauktis/statistika-2?lang=lt
https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2023/11/TS-30-priedas-Taurages-RPPl-nauja-redakcija-20231121.pdf


4 

 

 

Tauragės regione  2022 m.  iš viso buvo 594 socialiniai būstai. 2020-2022 m. socialinių būstų 

skaičius savivaldybėse praktiškai nesikeitė (žr. 5 pav.). 

 

pav. 5 Socialinių būstų skaičius Tauragės regiono savivaldybėse. Šaltinis Socialinės apsaugos ir darbo ministerija . 

Jurbarko rajono savivaldybėje 2022 m. buvo 128 socialiniai būstai (97 – Jurbarko mieste, 

likusieji – miesteliuose ir kaimo vietovėse), iš kurių 6 vieno/dviejų butų namai, likę 122 butai yra 

daugiabučiuose gyvenamuose namuose. Būsto būklė: gera (pakankama) 46, remontuotina 24, 

renovuotuose pastatuose 58. Penkiuose socialiniuose būstuose nebuvo centralizuotai tiekiamo 

geriamojo vandens ir centralizuotai tvarkomų buitinių nuotekų.  

Pagėgių savivaldybėje 2022 m. duomenimis buvo 43 socialiniai būstai (31 Pagėgių ir 

Panemunės miestuose, kiti – miesteliuose ir kaimo vietovėse), iš jų 6 buvo remontuotini (2 iš jų 

avarinės būklės), kitų būklė apibūdinta gera (pakankama). Būstai labai seni – naujausias būstas yra 

1978 m. statytame name, yra būstas net 1880 m. statytame pastate, nemažai būstų pastatytų iki 1940 

m. Dviejuose būstuose nebuvo centralizuotai tiekiamo geriamo vandens ir centralizuotai tvarkomų 

buitinių nuotekų ir 9 būstuose nebuvo centralizuotai tvarkomų buitinių nuotekų.  

Šilalės rajono savivaldybėje 2022 m. buvo 104 socialiniai būstai, 32 socialiniai būstai 

savivaldybės specialistų  buvo apibūdinti kaip remontuotini. Vienas socialinio būsto daugiabutis 

Kovo 11 g. 25, Šilalės mieste, statytas 2012 m., kitų namų, kuriuose yra socialiniai būstai, statybos 

metai varijuoja nuo 1930 m. iki 1995 m. 1 būste nebuvo centralizuotai tiekiamo geriamo vandens ir 

centralizuotai tvarkomų buitinių nuotekų ir 3 būstuose nebuvo centralizuotai tvarkomų buitinių 

nuotekų. Šilalės rajone per 2018-2023 m.  įsigyta 20 socialinių būstų už 521 830 eurų, jų bendras 

plotas 985,66 kv. m. Dauguma šeimų (daugiau kaip 80 proc.) nuo įrašytų į sąrašus pageidauja 

išsinuomoti būstą Šilalės mieste, jo trūksta, nes nestatomi ir nenuomojami savivaldybės įrašytiems į 

sąrašus ir laukiantiems eilėje. 

Tauragės rajono savivaldybėje 2022 m. buvo 320 socialinių būstų (227 – Socialiniai būstai 

buvo Tauragės mieste, 64 – Tauragės Dvaro k., 15 – Skaudvilės mieste, likę – miesteliuose ir kaimo 

vietovėse). Namų, kuriuose yra socialinis būstas pastatymo metai yra nuo 1900 m. iki 1995 m.  314 

socialinių būstų savivaldybės specialistų vertinami kaip remontuotini (6 iš jų nurodomi kaip avarinės 

būklės), likę – geros (pakankamos) būklės. 32-uose būstuose nebuvo centralizuotai tiekiamo geriamo 

vandens ir centralizuotai tvarkomų buitinių nuotekų. 

0

50

100

150

200

250

300

350

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Jurbarko r. sav. Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.

110 122 128

43 43 43
103 105 104

321 303 320



5 

 

 

Tauragės regione 2023 m. gruodžio 21 d. duomenimis socialinio būsto eilėse savivaldybėse 

laukė 463 asmenys (šeimos), iš jų 108 asmenys su negalia bei 39 gausios šeimos, auginančios tris ar 

daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa. Laukiančių eilėje asmenų (šeimų) 

skaičius 2020-2023 m. augo (2020 m. eilėse laukė 375 asmenys). Detalesnė informacija pateikiama 

1 lentelėje.  

lentelė 1 Socialinio būsto eilėse esantys asmenys (šeimos)  pagal tikslines grupes Tauragės regiono savivaldybėse. Šaltinis – Jurbarko rajono, Pagėgių, 

Šilalės ir Tauragės rajono savivaldybių administracijos. 

Kriterijaus pavadinimas  

2023* 2022  2020 

Šeimų 

sk.  

Šeimų 

narių 

sk.  

Šeimų 

sk.  

Šeimų 

narių 

sk.  

Šeimų sk. Šeimų 

narių sk.  

Jurbarko rajono savivaldybė 

1. Asmenų (šeimų) laukiančių socialinio būsto eilėje skaičius (metų galo duomenys): 65 146 40  86 40 81 

1.1. Iš jų asmenys su negalia 5 9 2 4  5 7 

1.2. Iš jų šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems 

nustatyta nuolatinė globa, laukiančių socialinio būsto eilėje 

10 45 2 9 3  16 

Šilalės rajono savivaldybė 

1. Asmenų (šeimų) laukiančių socialinio būsto eilėje skaičius (metų galo duomenys): 96 193  86 186 107  222 

1.1. Iš jų asmenys su negalia 22 45 16 30 19 34 

1.2. Iš jų šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta 
nuolatinė globa, laukiančių socialinio būsto eilėje 

8 34 11 50 11 47 

Tauragės rajono savivaldybė 

1. Asmenų (šeimų) laukiančių socialinio būsto eilėje skaičius (metų galo duomenys): 268 513 253 499 207  411 

1.1. Iš jų asmenys su negalia 66 104 52  74  38 54  

1.2. Iš jų šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta 
nuolatinė globa, laukiančių socialinio būsto eilėje 

19 91 23  108 17  80 

Pagėgių savivaldybė 

1. Asmenų (šeimų) laukiančių socialinio būsto eilėje skaičius (metų galo duomenys): 34 52 6 11 21 44 

1.1. Iš jų asmenys su negalia 15 17 1  1 4  4  

1.2. Iš jų šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta 

nuolatinė globa, laukiančių socialinio būsto eilėje 

2 10 1 5 3 13 

*2023 m. gruodžio 21 m. duomenys.  

Laukimo socialinio būsto eilėje terminas Tauragės regiono savivaldybėse gan ilgas. 

Remiantis 2022 m. duomenimis (žr. 2 lentelę), ilgiausiai – 120 mėn. reikėjo laukti Pagėgių ir Šilalės 

rajono savivaldybėse, o trumpiausiai, 39 mėn. – Jurbarko rajono savivaldybėje. Tauragės rajono 

savivaldybėje gyventojai socialinio būsto turėjo laukti 91,8 mėn.  Tauragės regiono savivaldybėse 

kasmet išnuomojamų socialinių būstų kiekis yra nedidelis,  eilė pajuda į priekį nupirkus butus rinkoje 

arba suremontavus prastos būklės būstus, taip pat jei esami nuomininkai netenka teisės į socialinį 

būstą. Kadangi savivaldybių finansinės galimybės yra labai ribotos, tai jos negali įsigyti ir pritaikyti 

didelių kiekių būstų, nėra pajėgios finansuoti ir naujų būstų statybą. Socialinio būsto nuomos 

mokestis Tauragės regiono savivaldybėse yra sąlyginai nedidelis, tačiau visur yra susikaupusios 

nemažos įsiskolinimų už socialinį būstą sumos. Tai rodo, kad socialinio būsto gyventojai turi labai 

mažas pajamas ir stokoja socialinių įgūdžių, finansinio raštingumo. Dėl to, kad laiku nemoka 

mokesčių, socialinio būsto gyventojai yra iškeldinami, tačiau tokių atvejų pasitaiko nedažnai, 

savivaldybės stengiasi problemą spręsti geranoriškai. Nuomotis būstus rinkoje ir gauti už tai 

kompensacijas Tauragės regiono savivaldybėse nėra populiaru dėl tinkamų būstų trūkumo rinkoje bei 

būstų savininkų nepasitikėjimo.  



6 

 

 

lentelė 2 Socialinio būsto laukimo terminai ir kiti rodikliai Tauragės regiono savivaldybėse. Šaltinis – Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės ir Tauragės 

rajono savivaldybių administracijos. 

Kriterijus Jurbarko r. sav. Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav. 

Metai Metai Metai Metai 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Socialinio būsto 
laukimo eilėje 

laikas (mėnesiais) 

44 43 39 18 24 120 120 120 120 98,04   94,92   91,80  

Nuomos mokestis, 

Eur/mėn. 

n. d. n. d. n. d. 14,00 14,00 14,00 15,00 16,00 17,00 23,18  23,65  27,73  

Kasmet 

išnuomojamų būstų 

skaičius, vnt. 

15 7 20 2 2 2 6 10 5 29 26 16 

Įsiskolinimai, 
tūkst. Eur 

33,3 34,1 31,6 6,8 4,2 3,6 2,9 3,4 4,5 41,1 43,3 42,3 

Iškeldintų asmenų 

skaičius 

2 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

Iškeldintų asmenų, 
kurie grįžta į eiles, 

skaičius 

0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

 

Ankstesniame, 2024-2020 metų ES finansavimo periode, visos Tauragės regiono 

savivaldybės įgyvendino ES iš dalies finansuojamus projektus, susijusius su socialinio būsto plėtra: 

Pagėgių savivaldybėje buvo įgyvendintas projektas „Socialinio būsto fondo plėtra Pagėgių 

savivaldybėje (Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-71-0004)“, kurio metu buvo rekonstruotas pastatas (esantis 

adresu Žemaičių g. 1A, Pagėgiai, kurio plotas – 217,81 kv. m), pakeista pastato paskirtis (iš mokslo 

į gyvenamosios paskirties) bei padidintas pastato plotas. Rekonstravus pastatą įrengti 6 socialiniai 

būstai (3 vieno kambario (apie 35 kv. m.) ir 3 dviejų kambarių (apie 50 kv. m.) butai). 

Jurbarko rajono savivaldybė įgyvendino projektą „Socialinio būsto plėtra Jurbarko rajono 

savivaldybėje (Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-71-0001)“, kurio metu buvo įsigyta 16 socialinių būstų, iš 

kurių vienas būstas pritaikytas neįgaliesiems.  

Šilalės rajono savivaldybė įgyvendino projektą „Dalies pastato, esančio Dariaus ir Girėno g. 

19A, Pajūrio mstl., Šilalės r. sav., pritaikymas socialinio būsto fondo plėtrai“, jo metu įrengti 22 

socialiniai būstai, iš jų 3 pritaikyti neįgaliems asmenims (šeimoms). 

Tauragės rajono savivaldybė įgyvendino projektą „Socialinio būsto fondo plėtra Tauragės 

rajono savivaldybėje (Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-71-0003)“, kurio metu įsigyti 57 socialiniai būstai, iš 

jų 5 pritaikyti neįgaliesiems.  

Tačiau minėtų projektų investicijos pilnai neišsprendė socialinio būsto trūkumo problemos, 

ypač tikslinėms grupėms – gausioms šeimoms ir neįgaliems asmenims bei jų šeimos nariams.  

Atsižvelgiant į aukščiau aptartą situaciją, visos Tauragės regiono savivaldybės yra 

suinteresuotos pasinaudoti galimybėmis investuoti į socialinio būsto plėtrą. Visos savivaldybės siekia 

užtikrinti socialinio būsto prieinamumą asmenims su negalia bei gausioms šeimoms, kuriose auga 

trys ir daugiau vaikų.  

Jurbarko rajono savivaldybė ketina įsigyti  būstus rinkoje, juos suremontuoti pritaikant 

socialiniam būstui ir apgyvendinti 28 tikslinėms grupėms priskiriamus asmenis. Preliminariai 



7 

 

 

planuojama įsigyti  ir pritaikyti 7 socialinius būstus, skirtus gausioms šeimoms, auginančioms 3 ir 

daugiau vaikų. Socialinių būstų skaičius ir jų pritaikymas tam tikriems asmenims gali keistis 

priklausomai nuo kintančių savivaldybės tikslinių grupių poreikių. Tikslūs duomenys bus pateikti 

projekto įgyvendinimo plane.  

Pagėgių savivaldybė ketina statyti nedidelį socialinio būsto daugiabutį namą, kadangi 

savivaldybėje yra labai maža būstų pardavimo rinka, ir jame apgyvendinti 16 tikslinėms grupėms 

priskiriamų asmenų. Preliminariai planuojama pastatyti 8 socialinius būstus, iš kurių 2 butai būtų 

skirti gausioms šeimoms, auginančioms 3 ir daugiau vaikų, 6 butai būtų pritaikyti neįgaliems 

asmenims (šeimoms). Socialinių būstų skaičius ir jų pritaikymas tam tikriems asmenims gali keistis 

priklausomai nuo kintančių savivaldybės tikslinių grupių poreikių. Tikslūs duomenys bus pateikti 

projekto įgyvendinimo plane. 

Šilalės rajono savivaldybė planuoja statyti daugiabutį socialinio būsto namą Šilalės mieste 

ir jame apgyvendinti 86 tikslinėms grupėms priskiriamus asmenis. Preliminariai planuojama pastatyti 

30 socialinių būstų: 10 butų būtų skirti gausioms šeimoms, auginančioms 3 ir daugiau vaikų, 20 butų 

būtų skirta neįgaliems asmenims (šeimoms). Socialinių būstų skaičius ir jų pritaikymas tam tikriems 

asmenims gali keistis priklausomai nuo kintančių savivaldybės tikslinių grupių poreikių. Tikslūs 

duomenys bus pateikti  projekto įgyvendinimo plane. 

Tauragės rajono savivaldybė planuoja įsigyti būstus, juos suremontuoti pritaikant 

socialiniam būstui, taip pat dalį būsto planuoja įrengti savivaldybei priklausančiose patalpose, dalį 

būsto statyti. Iš viso planuoja apgyvendinti įrengtuose socialiniuose būstuose 70 tikslinėms grupėms 

priklausančių asmenų. Preliminariai planuojama įrengti 25 socialinius būstus, iš jų 15 būtų skirta 

gausioms šeimoms, o 10 – neįgaliems asmenims (šeimoms). Socialinių būstų skaičius ir jų 

pritaikymas tam tikriems asmenims gali keistis priklausomai nuo kintančių savivaldybės tikslinių 

grupių poreikių. Tikslūs duomenys bus pateikti  projekto įgyvendinimo plane. 

Reikėtų pažymėti, kad be šių investicijų į infrastruktūros plėtrą, Tauragės rajono savivaldybė 

yra nusimačiusi didinti socialinio būsto prieinamumą kitais būdais. Bus siekiama aktyviau išnaudoti 

galimybes asmenims (šeimoms), atitinkantiems nustatytas sąlygas,  nuomotis būstus privačiame 

sektoriuje, iš dalies dengiant išlaidas, taipogi iš savivaldybės butų pardavimo bei nuomos mokesčių 

surinktų lėšų bus investuojama į socialinių būstų įsigijimą ir (ar) statybą.   

2. Paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra. 

Vadovaujantis Tauragės regiono perėjimo nuo institucinės globos prie šeimos ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų žemėlapio (toliau – Žemėlapis) duomenimis, Tauragės regione 

2021 m. gyveno 1050 asmenų su psichikos ir (ar) intelekto negalia (žr. 6 pav.).  



8 

 

 

 

pav. 6 Žmonių, turinčių psichikos arba intelekto negalią pasiskirstymas Tauragės regiono savivaldybėse. Šaltinis - Tauragės regiono 

perėjimo nuo institucinės globos prie šeimos ir bendruomenėje teikiamų paslaugų žemėlapis. 

PN – psichikos negalia; IN – intelekto negalia; SGN – Savivaldybėje veikiančių socialinės 

globos įstaigų gyventojai. 

Apibendrinus Žemėlapyje pateikiamą savivaldybių analizę, Tauragės regiono 

bendruomenėse šiuo metu gyvena mažiausiai 176 asmenys su psichikos ir (ar) intelekto negalia, kurie 

nedalyvauja socialinių paslaugų sistemoje. Mažiausiai 97 šeimoms yra reikalingos laikino atokvėpio 

paslaugos.  Tuo tarpu beveik visos savivaldybės identifikuoja šią tikslinę grupę per apgyvendinimo 

ir užimtumo bei laikino atokvėpio paslaugų poreikį. Galima daryti prielaidą, kad didžioji dauguma 

šių asmenų gyvena namuose su savo artimaisiais ir nedalyvauja socialinių paslaugų sistemoje – nėra 

ugdomi šių asmenų savarankiško gyvenimo įgūdžiai dėl ko asmenys mažai įsitraukia į bendruomenės 

gyvenimą, kitas gyvenimui svarbias sritis – užimtumą, sveikatos sritį, kultūrinį gyvenimą ir kt. Tuo 

tarpu artimieji, nuolatos prižiūrėdami negalią turinčius asmenis, negali ar pilnai negali dalyvauti 

darbo rinkoje, susiduria su kitais psichologiniais, darbo ir šeimos įsipareigojimų derinimo iššūkiais. 

Siekiant spręsti šią problemą, Tauragės regiono savivaldybės įgyvendina su Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija suderintas Žemėlapio nuostatas. 

Apsaugotas būstas5 – tai konsultavimo, tarpininkavimo, socialinių įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo paslaugos bei gyvenamosios vietos suteikimas bendruomenėje iš dalies savarankiškiems 

suaugusiems asmenims su psichikos ir (ar) intelekto negalia. Kiekvienam apsaugoto būsto dalyviui 

skirtas atvejo vadybininkas koordinuoja visą teikiamą pagalbą: nuo apsigyvenimo apsaugotame būste 

iki išsikelto tikslo įgyvendinimo ir savarankiško gyvenimo bendruomenėje. Specialistai į 

apsaugotame būste gyvenančio žmogaus gyvenimą kišasi minimaliai, t. y. stengiamasi, kad žmonės 

įgytų kuo daugiau savarankiško gyvenimo įgūdžių ir galbūt ateityje galėtų gyventi įprastame būste, 

dirbti ar mokytis. Apsaugoti būstai bus įrengti visose regiono savivaldybėse: 

Jurbarko rajono savivaldybėje bus įsigyti trys butai ir pritaikyti apsaugotam būstui, sukuriant 

šešias vietas žmonėms su psichikos ir (ar) intelekto negalia.  

Pagėgių savivaldybė įrengs du apsaugotus būstus, kuriuose bus keturios vietos. 

Šilalės rajono savivaldybėje bus įrengti trys apsaugoti būstai su  šešiomis vietomis.  

Tauragės rajono savivaldybėje bus įrengti šeši apsaugoti būstai su dvylika vietų.  

 
5 https://pertvarka.lt/paslaugos/apsaugotas-bustas/  

409

159
109

43

159
79 69

23

135

0 0 0

0

200

400

600

Tauragės raj. Jurbarko raj. Šilalės raj. Pagėgių

PN IN SGN

https://pertvarka.lt/paslaugos/apsaugotas-bustas/


9 

 

 

Socialinių dirbtuvių paskirtis6 – didinti žmonių su intelekto ar psichosocialine negalia 

įsidarbinimo atviroje darbo rinkoje galimybes, ugdyti, lavinti ir palaikyti bendruosius ir 

specialiuosius darbinius įgūdžius, atliekant prasmingas darbinio užimtumo veiklas, nukreiptas į 

konkrečios prekės, produkto gamybą ar paslaugos atlikimą. Socialinių dirbtuvių paslauga teikiama 

žmonėms nuo 18 metų, kurie dėl tam tikrų negalios sąlygotų priežasčių negali įsidarbinti laisvojoje 

darbo rinkoje ar pasinaudoti įdarbinimo su pagalba paslauga. Teikiant šią paslaugą, darbas su 

socialinių dirbtuvių lankytojais organizuojamas pagal individualius planus, atsižvelgiant į kiekvieno 

žmogaus gebėjimus ir galimybes. Paslauga organizuojama vadovaujantis orientacijos į asmenį, 

aktyvinimo, adekvatumo, partnerystės, orientacijos į darbo, socialinio verslumo principais. Vienas iš 

svarbesnių socialinių dirbtuvių bruožų – konkurencingos ir kokybiškos produkcijos gamyba, kurią 

realizavus žmogus gauna tam tikrą atlygį ar kitaip skatinamas ir motyvuojamas. 

Socialines dirbtuves numato įrengti Šilalės rajono ir Pagėgių savivaldybės. Šilalėje bus 

įrengtos, aprūpintos baldais bei įranga socialinės dirbtuvės, kuriose paslaugą gautų 15 asmenų su 

psichikos ir (ar) intelekto negalia. Pagėgiuose bus įrengtos tokios pačios dirbtuvės sudarant sąlygas 

paslaugas gauti 10 asmenų su psichikos ir (ar) intelekto negalia.  

Grupinio gyvenimo namai (toliau GGN) – socialinės globos paslauga, kurioje namų 

aplinkoje ir gaudami nuolatinę specialistų pagalbą gyvena iki 10 nesavarankiškų neįgalių suaugusių 

asmenų. GGN gyventojai gauna būtinas paslaugas šiuose namuose ir naudojasi kitomis 

bendruomeninėmis paslaugomis, kurių tikslas atkurti ir ugdyti socialinius ir savarankiško gyvenimo 

įgūdžius. GGN pagal savo pobūdį yra priskirtini bendruomeninėms paslaugoms. 

GGN žmonėms su psichikos ir (ar) intelekto negalia numato įrengti Tauragės rajono 

savivaldybėse, juose paslaugos bus teikiamos 10 asmenų.  

3. Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra, siekiant 

didinti gyventojų socialinę gerovę. 

Nestacionarios socialinės paslaugos teikiamos į globos įstaigas ateinantiems klientams tam 

tikru paros laiku (dieną ar jos dalį, naktį) ar jų namuose. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 

m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439 patvirtintose Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-

02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo 

gairėse (toliau – Gairės) numatyta, kad gali būti finansuojama Socialinių paslaugų katalogo 18 punkte 

įvardytų nestacionarių socialinių paslaugų įstaigų, kuriose teikiamos socialinės priežiūros ir (ar) 

socialinės globos paslaugos, infrastruktūros bei 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programoje konkrečiai įvardytų finansuotinų įstaigų (atvirų jaunimo erdvių, specializuotos pagalbos 

centrų) infrastruktūros modernizavimas ir plėtra. 

 
6 https://pertvarka.lt/paslaugos/socialines-dirbtuves/  

https://pertvarka.lt/paslaugos/socialines-dirbtuves/


10 

 

 

Pagėgių savivaldybė planuoja įrengti Socialinių paslaugų katalogo7 18.5.4. ir 18.5.5 

punktuose numatytą dienos centrą senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia, aprūpinti 

jį baldais ir kita reikalinga įranga, dienos centre bus sukurta 10 vietų senyvo amžiaus  asmenims ir 

asmenims su negalia. Dienos centre klientams bus teikiamos socialinės paslaugos, o jų artimiesiems 

bus sudarytos sąlygos daliai dienos atitrūkti nuo šeimos narių priežiūros ir realizuoti save darbo 

rinkoje.  

Šilalės rajono savivaldybė planuoja įrengti Socialinių paslaugų katalogo 18.5.1. punkte 

numatytą vaikų dienos centrą Šilalės mieste, aprūpinti jį baldais ir reikalinga įranga. Vaikų dienos 

centruose teikiamos dienos socialinės priežiūros paslaugos, kuriomis siekiama ugdyti vaiko ir jo 

šeimos narių socialinius bei gyvenimo įgūdžius. Paslaugų gavėjai - socialinę riziką patiriantys vaikai 

nuo 6 iki 18 m. ir jų šeimos, vaikai nuo 6 iki 18 m. iš socialinę riziką patiriančių šeimų ir jų šeimos, 

vaikai su negalia nuo 6 iki 18 m. ir jų šeimos, kiti vaikai nuo 6 iki 18 m. ir jų šeimos (pvz., likę be 

tėvų globos vaikai).  Šilalės mieste planuojamame įrengti vaikų dienos centre planuojama įrengti 25 

vietas, įvertinus tai, kad nemenką dalį šio centro klientų turi sudaryti vaikai, patiriantys socialinę 

riziką ir tai, kad savivaldybės turimi statistiniai duomenys rodo, kad tokių vaikų Šilalės mieste yra 

(žr. 7 pav.). 

 

pav. 7 Socialinę riziką patiriančių šeimų ir jose augančių vaikų skaičius Šilalės mieste. Šaltinis – Šilalės rajono savivaldybė. 

Tauragės rajono savivaldybėje planuojama įrengti Socialinių paslaugų katalogo 18.5.6 

punkte numatytus laikino apnakvindinimo namus asmenims, kurie yra benamiai, smurtautojai, 

piktnaudžiauja alkoholiu, narkotinėmis, psichotropinėmis ar toksinėmis medžiagomis, esant krizinei 

situacijai ir pan., jei, nesuteikus šių paslaugų, kyla grėsmė jų sveikatai ar gyvybei. Šiems asmenims 

būtų teikiamos nakvynės ir būtinosios paslaugos (asmens higienos, buitinės). Laikino 

apnakvindinimo ar apgyvendinimo paslaugas teikiamos Tauragės šeimos gerovės  centre ir per 2022 

m. suteiktos  35 asmenims, tai rodo, kad paklauso šioms paslaugoms yra. Planuojama įsigyti tris 

atskirus modulinius namelius po 4 apnakvindinimo vietas. Vienas namelis būtų panaudojamas 

vyrams, antras – moterims ir trečias namelis neblaiviems asmenims. Kiekviename namelyje būtų 

įrengtas sanitarinis mazgas bei kita minimali buitinė įranga. Iš viso bus įrengta 12 laikino 

apnakvindinimo paslaugos vietų.  

 
7 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.274453/asr  

15

38

20

49

19

33

0
10
20
30
40
50
60

Socialinę riziką

patiriančių šeimų sk.

Jose augančių vaikų

sk.

Socialinę riziką

patiriančių šeimų sk.

Jose augančių vaikų

sk.

Socialinę riziką

patiriančių šeimų sk.

Jose augančių vaikų

sk.

2020 m. 2021 m. 2022 m.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.274453/asr


11 

 

 

Apgyvendinimo paslaugos savarankiško gyvenimo namuose – tai namų aplinkos sąlygų 

sukūrimas ir reikalingų paslaugų suteikimas asmenims (šeimoms), kuriems nereikia nuolatinės, 

intensyvios priežiūros, sudarant jiems sąlygas savarankiškai tvarkytis asmeninį (šeimos) gyvenimą. 

Savarankiško gyvenimo namuose asmenys, iš dalies padedami socialinio darbuotojo (šeimos), patys 

tvarkosi savo buitį. Tauragės rajono savivaldybė planuoja įrengti savarankiško gyvenimo namus, 

kurie bus skirti iš dalies nesavarankiškiems senyvo amžiaus asmenims ir (ar) neįgaliesiems (išskyrus 

asmenis su psichikos ir (ar) intelekto negalia), šeimoms, patiriančioms socialinę riziką. Veikla atitinka 

Socialinių paslaugų katalogo 18.3.1., 18.3.2. bei 18.3.3. punktuose numatytas paslaugas. Iš viso bus 

įrengta 10 apgyvendinimo paslaugos savarankiško gyvenimo namuose vietų.  

4. Socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra. 

 Aukščiau pateiktoje informacijoje apie demografinė senatvės koeficientą, matyti, kad 

Tauragės regionas išsiskiria tuo, kad visuomenės senėjimas čia vyksta sparčiau nei kituose Lietuvos 

regionuose. Todėl Tauragės regiono savivaldybėms svarbu teikti ne tik nestacionarias paslaugas 

senyvo amžiaus žmonėms, bet ir padidinti vietų skaičių ilgalaikės socialinės globos institucijose.  

Ankstesniame, 2014-2020 metų ES finansavimo periode,  kai kurios regiono savivaldybės 

jau sprendė šią problemą. Pavyzdžiui, Pagėgių savivaldybėje buvo įgyvendintas projektas 

„Modernizuoti veikiančius palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namus Pagėgiuose (Nr. 

08.1.1-CPVA-R-407-71-0001)“, kurio metu pagerinta Pagėgių palaikomojo gydymo slaugos ir 

senelių globos namų II korpuse teikiamų paslaugų kokybė: atliktas pastato, esančio Vilniaus g. 39, 

Pagėgiuose, paprastasis remontas, modernizuotos 38 vietos socialinių paslaugų gavėjams, taip pat 

pagerintos darbo sąlygas įstaigos darbuotojams.  

Jurbarko rajono savivaldybė vykdė projektą „Socialinių paslaugų įstaigos modernizavimas 

ir paslaugų plėtra Jurbarko rajone (Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-71-0002)“, kurio metu atlikti Viešosios 

įstaigos „Jurbarko socialinės paslaugos“ ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos namų 

atnaujinimo darbai bei įsigyti reikiami baldai bei įranga.  

Tauragės ir Šilalės rajonų savivaldybėse investicijos iš ES lėšų į ilgalaikės socialinės globos 

institucijų plėtrą nebuvo vykdomos, dėl to šios savivaldybės turi didesnį poreikį į tai investuoti 2021-

2027 metų ES finansavimo periode.  

Valstybės duomenų agentūros  duomenimis, Tauragės rajono savivaldybėje 2023 m. 

pradžioje gyveno 7 915  pensinio amžiaus asmuo, iš kurių Tauragės rajono  savivaldybės Socialinės 

paramos skyriaus duomenimis, 1 528 pensinio amžiaus asmenims buvo nustatyti specialieji poreikiai 

(pagalbos priežiūros ar slaugos poreikiai). Šiuo metu  Tauragės rajono savivaldybės teritorijoje 

ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos institucijoje paslaugos teikiamos Lauksargių globos 

namuose (50 vietų), Socialinės globos namuose ,,Gramančia“ (24 vietos), Tauragės ligoninės 



12 

 

 

Skaudvilės padalinio Globos skyriuje (39 vietos). Kadangi minėtų vietų neužtenka, socialinės globos 

paslaugos yra perkamos ir Tauragės rajono savivaldybės gyventojams  teikiamos valstybinėse bei 

privačiuose globos namuose kituose miestuose ar rajonuose.   2021 m. – 128 asmenys, 2022 m. – 137 

asmenys, o 2023 m. – 141 asmuo gavo ilgalaikės socialinės globos paslaugas ne savivaldybės 

pavaldumo įstaigose. Asmenų, laukiančių ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų, 

skaičius, kai asmeniui nustatytas socialinių paslaugų poreikis ir priimtas sprendimas dėl socialinių 

paslaugų asmeniui skyrimo, bet paslaugos 2023 m. rugsėjo 30 d. dar nebuvo teikiamos, skaičius 

sudarė  24  asmenis.   

Tauragės rajono savivaldybė planuoja padidinti vietų skaičių Lauksargių  globos namuose, 

atlikus rekonstrukcijos darbus, pritaikyti aplinką, reikalingą kasdieniam gyvenimui bei kokybiškoms 

paslaugoms gauti, įrengiant naują  padalinį, kuriame būtų teikiamos stacionarios ilgalaikės 

(trumpalaikės) globos ir laikino atokvėpio institucijoje paslaugos senyvo amžiaus asmenims ir jų 

artimiesiems. Numatoma sukurti paslaugų gavėjams  53 vietas,  iš kurių 25 vietos bus ilgalaikei 

socialinei globai, 18 vietų trumpalaikei socialinei globai ir 10 vietų laikino atokvėpio paslaugai. 

Šilalės rajono savivaldybėje, 2023 m. lapkričio mėn. duomenimis, eilėje ilgalaikės socialinės 

globos institucijoje paslaugai gauti laukė 16 asmenų. 2023 m. Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje 

veikė 3 globos įstaigos, teikiančios stacionarias ilgalaikės socialinės globos paslaugas: Kaltinėnų 

parapijos senelių globos namai (gyvena 37 asmenys), Kvėdarnos parapijos senelių globos namai 

(gyvena 32 asmenys) ir VŠĮ Kaltinėnų PSPC (gyvena 5 asmenys). Kadangi vietų rajone veikiančiose 

įstaigose nepakanka, asmenys, kuriems reikalinga tokia paslauga, siunčiami į kitose savivaldybėse 

veikiančias įstaigas. 2023 m. duomenimis, Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje registruotas 41 

asmuo yra apgyvendintas įstaigose kituose rajonuose.  

Šilalės rajone planuojama rekonstruoti savivaldybei nuosavybės teise priklausantį pastatą 

Bijotų kaime ir įrengti jame 32 vietas senyvo amžiaus asmenų ilgalaikei socialinei globai.  

III SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA 

 

Tauragės regiono savivaldybės: Jurbarko rajono savivaldybė, Pagėgių savivaldybė, Šilalės 

rajono savivaldybė, Tauragės rajono savivaldybė. 

IV SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR PARTNERIAI 

 

Sprendžiant 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plane (toliau – Tauragės RPPl) 

nurodytą 2 problemą „Nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų prieinamumas“, numatoma 

šalinti vieną iš jos giluminių priežasčių „Netolygiai išplėtotos viešosios paslaugos ir/ arba maža jų 

įvairovė, ir/ arba žemesnė kokybė, ypač pažeidžiamoms visuomenės grupėms“ investuojant į 

socialinio būsto ir socialinių paslaugų infrastuktūros plėtrą. 



13 

 

 

Pažangos priemone bus įgyvendinama viena veikla – Socialinio būsto fondo ir socialinių 

paslaugų plėtra Tauragės regione.   

Pagal aukščiau paminėtą priemonę bus įgyvendinama 12 projektų:  

1.1. Socialinio būsto fondo ir apsaugoto būsto paslaugų plėtra Jurbarko rajono savivaldybėje; 

1.2. Socialinio būsto fondo plėtra Pagėgių savivaldybėje; 

1.3. Apsaugoto būsto paslaugų plėtra Pagėgių savivaldybėje; 

1.4. Socialinių paslaugų plėtra Pagėgių savivaldybėje; 

1.5. Socialinio būsto fondo ir socialinių paslaugų plėtra Šilalės rajono savivaldybėje; 

1.6. Apsaugoto būsto paslaugų plėtra Šilalės rajono savivaldybėje; 

1.7. Socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra Šilalės rajono savivaldybėje; 

1.8. Socialinio būsto fondo plėtra Tauragės rajono savivaldybėje; 

1.9. Socialinių paslaugų asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią, plėtra 

Tauragės rajono savivaldybėje; 

1.10. Nestacionarių socialinių paslaugų plėtra Tauragės rajono savivaldybėje; 

1.11. Socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra Tauragės rajono savivaldybėje; 

1.12. Grupinių gyvenimo namų, skirtų asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos 

negalią įrengimas Tauragės rajono savivaldybėje. 

Atsižvelgiant į savivaldybių pateiktus pasiūlymus įtraukti projektus į regiono plėtros planą, 

projektų vykdytojai – Tauragės regiono savivaldybių administracijos: Jurbarko rajono savivaldybės 

administracija, Pagėgių savivaldybės administracija, Šilalės rajono savivaldybės administracija, 

Tauragės rajono savivaldybės administracija.  

Projektuose partneriai nenumatomi. 

V SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA 

 

Naudojami projektų atrankos būdai pagal Pažangos priemone įgyvendinimą veiklą: 

Vadovaujantis  Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos 

patvirtinimo“, 135.2 papunkčiu, projektai, skirti Socialinių ir sveikatos sričių pažangos priemonės 

veiklai ir projektams įgyvendinti, atrenkami planavimo būdu.  

Planavimo būdas pasirinktas įvertinus tai, kad projektais įgyvendinamos  Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatytos funkcijos ir veiklos, jie priskirtini savivaldybių institucijoms ir 

įstaigoms, jais tiesiogiai prisidedama prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pažangos 



14 

 

 

priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ įgyvendinimo ir joje numatytų rezultatų pasiekimo.  

Projektų atrankos kriterijai nenustatomi.  

VI SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ 

ĮGYVENDINIMO 
lentelė 3 

Eil. 

Nr. 

Horizontalieji 

principai (toliau – 

HP) 

Informacija apie pažangos priemonės prisidėjimą prie HP 

 

1. Darnaus vystymosi Pažangos priemone bus prisidedama prie darnaus vystymosi principo, nes įgyvendinant pažangos priemonės 

veiklą bus tiesiogiai prisidedama prie Darnaus vystymosi darbotvarkėje iki 2030 metų numatyto 1-ojo 
darnaus vystymosi tikslo „Panaikinti skurdą visose valstybėse“ bei 10-ojo darnaus vystymosi tikslo 

„Sumažinti visų formų nelygybę šalyse ir tarp šalių“ įgyvendinimo.  

2. Lygių galimybių 
visiems  

Įgyvendinant pažangos priemonę lygių galimybių visiems principo įgyvendinimo bus prisidedama 
netiesiogiai. Apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį įgyvendinant moterų ir vyrų lygybės 

ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, etninės priklausomybės, religijos 

ar įsitikinimų, tikėjimo, pažiūrų, negalios, sveikatos būklės, socialinės padėties, amžiaus, lytinės orientacijos 
ir kitais pagrindais principus nenumatyta.  

 

VII SKYRIUS 

IŠANKSTINĖS SĄLYGOS 

 

Privaloma vadovautis išankstinėmis sąlygomis, nustatytomis Socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymu  Nr. A1-439 „Dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 09-

003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ 

finansavimo gairių patvirtinimo“ patvirtintų  Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 

(RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių 

(toliau – Gairės) 2.1 punkte. 

Gairių III skyriaus 3 dalies 1 lentelės 1 punkte nurodytą veiklą „Socialinio būsto fondo 

plėtra“ įgyvendinantys projektai gali būti finansuojami, jei yra įgyvendinta išankstinė sąlyga 

„Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos socialinio būsto 

prieinamumui didinti, ir investicijomis užtikrinamas socialinio būsto prieinamumas neįgaliesiems bei 

gausioms šeimoms“. Išankstinė sąlyga yra įgyvendinta, nes Tauragės RPPl pagal šią pažangos 

priemonę visose regiono savivaldybėse yra suplanuoti socialinio būsto prieinamumo didinimo 

projektai, kuriems įgyvendinti numatoma naudoti SADM regioninės pažangos priemonės lėšas: 1.1. 

Socialinio būsto fondo ir apsaugoto būsto paslaugų plėtra Jurbarko rajono savivaldybėje; 1.2. 

Socialinio būsto fondo plėtra Pagėgių savivaldybėje; 1.5. Socialinio būsto fondo ir socialinių paslaugų 

plėtra Šilalės rajono savivaldybėje ir 1.8. Socialinio būsto fondo plėtra Tauragės rajono savivaldybėje. 

ar išankstinė sąlyga įgyvendinta, vertindama RPPl pažangos priemonę, SADM informuoja RPPl 

administruojančiąją instituciją, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją ir atitinkamo regiono 

plėtros tarybą. 

Gairių III skyriaus 3 dalies 1 lentelės 2–4 punktuose nurodytas veiklas (paslaugų, reikalingų 

institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros modernizavimas ir plėtra; nestacionarių 



15 

 

 

socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra, siekiant didinti gyventojų socialinę 

gerovę; socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros modernizavimas ir 

plėtra) įgyvendinantys projektai gali būti finansuojami, jei yra įgyvendinta išankstinė sąlyga 

„Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos institucinės 

globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti su SADM regioniniai 

socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės globos pertvarkai 

įgyvendinti, žemėlapiai“. Išankstinė sąlyga yra įgyvendinta, nes šioje pažangos priemonėje yra 

numatytos Pertvarkos žemėlapiuose patvirtintos veiklos, kurioms įgyvendinti numatoma naudoti 

SADM regioninės pažangos priemonės lėšas, apraše yra pateiktas projektų, atitinkančių Pertvarkos 

žemėlapį, sąrašas: 1.1. Socialinio būsto fondo ir apsaugoto būsto paslaugų plėtra Jurbarko rajono 

savivaldybėje; 1.3. Apsaugoto būsto paslaugų plėtra Pagėgių savivaldybėje; 1.4. Socialinių paslaugų 

plėtra Pagėgių savivaldybėje; 1.5. Socialinio būsto fondo ir socialinių paslaugų plėtra Šilalės rajono 

savivaldybėje; 1.6. Apsaugoto būsto paslaugų plėtra Šilalės rajono savivaldybėje; 1.9. Socialinių 

paslaugų asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią, plėtra Tauragės rajono 

savivaldybėje ir 1.12. Grupinių gyvenimo namų, skirtų asmenims, turintiems intelekto ir (ar) 

psichikos negalią įrengimas Tauragės rajono savivaldybėje. Apie tai, ar išankstinė sąlyga įgyvendinta, 

vertindama RPPl pažangos priemonę, SADM informuoja RPPl administruojančiąją instituciją, Vidaus 

reikalų ministeriją ir atitinkamo regiono plėtros tarybą. 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

VIII SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI 
lentelė 4 

Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai 

Veiklos 

pavadinimas 

Rodiklio 

kodas 
Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas 

Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos 

lėšų suma, Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės 

nustatymo pagrindimas 

Iš viso Iš jų ES, kitos 

tarptautinės finansinės 

paramos ir valstybės 

biudžeto lėšų suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Socialinio 
būsto ir 

socialinių 

paslaugų 
plėtra 

Tauragės 

regione  

P.B.2.0065 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų talpumas, 
asmenys 

11 038 934,33 9 383 094,18 0 
(2024) 

200 
(2029) 

Planuojamų projektų duomenys: 

rodiklių reikšmės nustatytos įvertinus 

(susumavus) išankstinius duomenis 
apie rezultatus, kurie bus pasiekti 

įgyvendinus projektų veiklas. 

P.S.2.1030 Paslaugų intelekto ir (ar) psichikos negalią turintiems 

asmenims vietų skaičius naujoje ar modernizuotoje 
infrastruktūroje, skaičius 

1 658 696,00 1 409 891,60 0 

(2024) 

63 

(2029) 

P.S.2.1031 Paslaugų socialiai pažeidžiamiems, socialinę riziką 
(atskirtį) patiriantiems asmenims vietų skaičius naujoje 

ar modernizuotoje infrastruktūroje, skaičius 

765 692,37 650 838,51 0 
(2024) 

57 
(2029) 

P.B.2.0070 Naujos arba modernizuotos socialinės rūpybos 
infrastruktūros (ne būsto) talpumas, asmenys per metus 

7 054 198,06 5 996 068,35 0 
(2024) 

85 
(2029) 

 
lentelė 5 

Pažangos priemonės rezultato rodikliai 

Rodiklio 

kodas 
Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė (metai) 

Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti 

pažangos lėšų suma, Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės 

nustatymo pagrindimas 
Iš viso Iš jų ES, kitos 

tarptautinės finansinės 

paramos ir valstybės 

biudžeto lėšų suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

R.B.2.2067 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų naudotojų skaičius 

per metus, naudotojai per metus 

0 

(2021) 

11 038 934,33 9 383 094,18 0 

(2024) 

200 

(2029) 

Planuojamų projektų duomenys: 

rodiklių reikšmės nustatytos įvertinus 

(susumavus) išankstinius duomenis 
apie rezultatus, kurie bus pasiekti 

įgyvendinus projektų veiklas. 

R.S.2.3031 Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią, gavusių 

paslaugas naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius 

per metus, asmenys per metus 

0 

(2021) 

1 658 696,00 1 409 891,60 0 

(2024) 

63 

(2029) 

R.S.2.3033 Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką (atskirtį) patiriančių 

asmenų, gavusių paslaugas naujoje ar modernizuotoje 
infrastruktūroje skaičius per metus, asmenys per metus 

0 

(2021) 

765 692,37 650 838,51 0 

(2024) 

57 

(2029) 

R.B.2.2074 Naujos arba modernizuotos socialinės rūpybos infrastruktūros 

naudotojų skaičius per metus, naudotojai per metus 

0 

(2021) 

7 054 198,06 5 996 068,35 0 

(2024) 

85 

(2029) 

 

Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos direktorė      Jurgita Choromanskytė 


